
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0517 C.Sv. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2023 a
las 12:04 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error en la publicación
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a las 12:59 horas.



Contacto

Teléfono +34 952589036
Fax +34 952589037
Correo Electrónico contratacion@mijas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña, 2
(29650) Mijas España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0517 C.Sv. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Mijas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mijas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control de daños y riesgo en la vía pública ocasionados por la presencia
de jabalí, cerdo asilvestrado, vietnamita y sus cruces.

Servicio de control de daños y riesgo en la vía pública ocasionados por la presencia de jabalí, cerdoDescripción 
asilvestrado, vietnamita y sus cruces.
Valor estimado del contrato 70.247,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.247,93 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.
77610000 - Servicios de trampas.
90721800 - Servicios de protección contra los riesgos o peligros naturales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mijas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Control daños y riesgos mediante el uso de arco.

Lote 1 Control daños y riesgos mediante el uso de arco.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.525,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.876,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.525,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ADDA OPS S.A.
NIF A12681490
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera CV 10 Km 77
(12186) La Salzadella - Castellón España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.525,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.876,37 EUR.

Motivación

Motivación Oferta presentada
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Decreto adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db16526f-b930-43db-aa6f-210cb36e59f2


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Control de daños y riesgos mediante el uso de capturaderos

Lote 2 Control de daños y riesgos mediante el uso de capturaderosDescripción 
Valor estimado del contrato 25.722 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.123,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.722 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO SCAES-FAC S.L.
NIF B72993082
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Marianella
(29590) malaga España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.722 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.123,62 EUR.

Motivación

Motivación Oferta presentada
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Decreto adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RMUhcaa%2BwrbkY 6rls5tG9A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RMUhcaa%2BwrbkY6rls5tG9A%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012271674 |  2023-001006902 | Mon, 18 Dec 2023 12:04:47:681 CET 170289729073330792UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc4eda97-b147-4847-9c39-527d11a90c29

